

**To:** 5.1.2e [ 5.1.2e @rekenkamer.nl]  
**Cc:** 5.1.2e [ 5.1.2e @minvws.nl]; 5.1.2e [ 5.1.2e @minvws.nl]; 5.1.2e [ 5.1.2e @minvws.nl]; 5.1.2e [ 5.1.2e @minvws.nl]; 5.1.2e [ 5.1.2e @minvws.nl]  
**From:** 5.1.2e [ 5.1.2e @rekenkamer.nl]  
**Sent:** Thur 8/19/2021 2:04:56 PM  
**Subject:** Verzoek om documentatie en beantwoording van 2 vragen t.a.v. LCH  
**Received:** Thur 8/19/2021 2:05:04 PM  
[20200324 Garantieovereenkomst Staat-Mediq \(LCH\).pdf](#)  
[20200423 Eerste Addendum Garantieovereenkomst Staat-Mediq \(LCH\).pdf](#)  
[20200723 Tweede Addendum Garantieovereenkomst 22072020.pdf](#)  
[Rapportage en plan van aanpak nav inspectierapport IGJ.pdf](#)  
[Bijlage 1 Status aanbevelingen Inspectierapport IGJ en opdrachtGMT.pdf](#)  
[Bijlage 4 VERI- Kwaliteitssysteem LCH.pdf](#)  
[V2024860 2021 2603787 reactie op opvolging IGJ inspectierapportdef.pdf](#)

Beste 5.1.2e

Als tijdelijke vervanger van de vervanger van 5.1.2e (t.w. 5.1.2e) stuur ik je bij deze de antwoorden op jullie vragen over het LCH. De antwoorden zijn afgestemd met de beleidsverantwoordelijke directie: GMT.

Groet,

5.1.2e

#### Gevraagde documenten

- De getekende samenwerkingsovereenkomst VWS-LCH van 27 maart 2020 + eventuele latere, getekende wijzigingen.  
**Antwoord:** in de bijlage zijn drie overeenkomsten opgenomen, namelijk de oorspronkelijke garantstellingsovereenkomst en het daarop volgende eerste en tweede addendum. Op dit moment is de overbruggingsovereenkomst nog niet geformaliseerd.
- De resultaatrapportage(s) vanuit VWS die aan IGJ zijn opgeleverd n.a.v. het IGJ rapport over LCH d.d. 7 december 2020 (zie bijlage) + reactie daarop van IGJ en eventuele latere inspectierapport(en) van IGJ. Heb jij deze ook toevallig of bij wie zou ik deze kunnen opvragen?  
**Antwoord:** In de bijlage is de 'Rapportage en plan van aanpak inspectierapport IGJ' inclusief bijbehorende bijlage 1 en 4 opgenomen. Daarnaast is de reactie van IGJ op de opvolging bijgevoegd.

#### Beantwoording vragen

- Wat is de huidige juridische status van LCH? is die gewijzigd t.o.v. 2020, en zo ja in welk opzicht? Bijvoorbeeld: is LCH nog steeds een samenwerkingsverband zonder rechtspersoonlijkheid? Of is LCH onderdeel geworden van CIBG (VWS)?  
**Antwoord:** De juridische status van het LCH is onveranderd in de zin dat het nog steeds een samenwerkingsverband is zonder rechtspersoonlijkheid. Wel is het zo dat het tweede addendum bij de overeenkomst tussen VWS en Mediq per 25 juni 2021 is verlopen. Als gevolg van de verlopen overeenkomst sluit Mediq per 25 juni 2021 geen nieuwe inkoopovereenkomsten voor hulpmiddelen en gerelateerde diensten ten behoeve van LCH meer af. Wel verricht Mediq gedurende de periode van 25 juni 2021 tot datum einde overbruggingsovereenkomst nog ontvlechtingswerkzaamheden ten behoeve van LCH. Het financieel en materieel beheer van de noodvoorraad wordt verder overgedragen aan VWS.
- We zijn benieuwd naar het onderzoek door EY naar het financiële overzicht LCH per 31 december 2020. Kunnen jullie aangeven hoe het onderzoek vordert en wanneer EY het rapport zal opleveren?  
**Antwoord:** EY heeft op dit moment nog geen controleverklaring van het financieel overzicht LCH per 31 december 2020 afgegeven. EY wacht met het geven van een eindoordeel tot de nadere onderzoeksbevindingen van Deloitte rondom de mondkapjesdeal met Relief Goods Alliance (5.1.2e) gereed zijn. Het onderzoek van Deloitte wordt naar verwachting na de zomer (na 1 september, maar kan ook later worden opgeleverd i.v.m. hoor- en wederhoorprocedures) opgeleverd. VWS is met EY in gesprek over deze onthouding om gezamenlijk te bepalen in hoeverre het Deloitte onderzoek aan de controleverklaring moet worden gekoppeld.

**Van:** 5.1.2e < 5.1.2e @rekenkamer.nl >

**Verzonden:** woensdag 7 juli 2021 11:39

**Aan:** 5.1.2e < 5.1.2e @minvws.nl >

**CC:** 5.1.2e < 5.1.2e @minvws.nl >; 5.1.2e < 5.1.2e @rekenkamer.nl >; 5.1.2e < 5.1.2e @rekenkamer.nl >

**Onderwerp:** verzoek om documentatie en beantwoording van 2 vragen t.a.v. LCH

Goedemorgen 5.1.2e

Hoe is het? Je zit in de laatste week/weken voor je verlof schat ik in?

Met het oog op het verantwoordingsonderzoek ontvangen we graag een paar documenten en hebben we twee vragen.

Het gaat om de volgende documenten:

- de getekende samenwerkingsovereenkomst VWS-LCH van 27 maart 2020 + eventuele latere, getekende wijzigingen. De samenwerkingsovereenkomst wordt genoemd in het convenant LCH, zie bijlage.
- de resultaatrapportage(s) vanuit VWS die aan IGJ zijn opgeleverd n.a.v. het IGJ rapport over LCH d.d. 7 december 2020 (zie bijlage) + reactie daarop van IGJ en eventuele latere inspectierapport(en) van IGJ.

De twee vragen zijn als volgt:

- Wat is de huidige juridische status van LCH? is die gewijzigd is tov 2020, en zo ja in welk opzicht? Bijvoorbeeld: is LCH nog steeds een samenwerkingsverband zonder rechtspersoonlijkheid? Of is LCH onderdeel geworden van CIBG (VWS)?
- We zijn benieuwd naar het onderzoek door EY naar het financiële overzicht LCH per 31 december 2020. Kunnen jullie aangeven hoe het onderzoek vordert en wanneer EY het rapport zal opleveren?

Lukt het om dit eind volgende week op te leveren?

Alvast bedankt voor het regelen!

Vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e



Lange Voorhout 8  
Postbus 20015  
2500 EA Den Haag

5.1.2e

5.1.2e [@rekenkamer.nl](mailto:@rekenkamer.nl)  
[www.rekenkamer.nl](http://www.rekenkamer.nl)

Bezoekt u binnenkort de Algemene Rekenkamer of een andere locatie van de Rijksoverheid?

Dan dient u in het bezit te zijn van een geldige Rijkspas of een geldig identiteitsbewijs (paspoort, identiteitskaart, rijbewijs

of vreemdelingendocument).

Indien u bij controle geen geldig identiteitsbewijs kunt tonen, wordt de toegang geweigerd.  
Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.